

دوشنبه ۱۳ خرداد ۱۳۹۸، ۲۸ رمضان ۱۴۴۰، ۲۰ ژوئن ۲۰۱۹، سال شانزدهم، شماره ۴۳۸۲

دعای روز بیست و هشتم ماه رمضان

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

اللهمّ وقرّ حطّی فیهِ من التّوافل واکرمّنی فیهِ باخضار المسائل وقرّب فیهِ وسیلتی الیک من بین الوسائل یا من لا یسئله الحاجّ المَلِین.

خدا یا زیاد کن بهره مراد آن از اقدام به مستجابات و گرامی دار در آن به حاضر کردن و یادداشتن مسائل و نزدیک گردان در آن وسیله‌ام به سویت از میان وسیله‌ها، ای آن که سرگرمش نکنداصرار و سماجت اصرار کنندگان.

در همین حوالی

غلامرضا ظریفیان

گفت‌وگو کلید حل مشکلات

امام موسی صدر نگاه‌ی فرهنگی به جهان اسلام داشت و معتقد بود با چنین نگاه‌ی می‌توان به تقرب و نزدیکی بین مسلمان‌ها رسید. در این نگاه فرهنگی گفت‌وگو،

مباحث مهمی بود که امام موسی صدر به آن تاکید داشت، به خصوص گفت‌وگوی درون دینی. به همین خاطر می‌بینیم ایشان به کشوری مانند لبنان می‌رود که مرکز گفت‌وگوی درون دینی است در میان انواع و اقسام مذاهب اسلامی به ویژه شیعه و سنی. او به این گفت‌وگو به شدت اعتقاد داشت و در عین حال در مرحله عمل و اجرا برای آن برنامه‌ریزی کرد و در نهایت موفق شد فضای فرهنگی درون دینی را در جامعه مسلمان‌ها درآینداز.

او در محیط لبنان که هم جامعه شیعی است و هم جامعه سنی، توانست از تباطط خوبی برقرار کندو تبدیل به یک روحانی متکی به معاونه و گفت‌وگو شود. او بین مسلمانان و دیگر ادیان به ویژه گروه‌های مسیحی، از تباط خوب گفت‌وگویی به وجود آورد.

این الگو توانست در کشوری مانند لبنان محقق شود و نقش مهمی را در انسجام ملی لبنان ایفا کند. علاوه بر این امام موسی صدر با تکیه بر یک مفهوم فرادینی که دین اسلام و به ویژه تشیع بر آن تکیه کرده بود، توانست انسجملی جدی‌الاجاد کندو آن مساله عدالت بود. عدالت یک امر فرادینی است که همه ادیان به آن تاکید دارند و می‌تواند پیوند عمیقی میان مسلمان‌ها و غیرمسلمان‌هاو بین خودمسلمان‌ها ایجاد کند. جهان اسلام همچنان یکی از موضوعات مهم و مشکلات بنیادینش مساله عدالت و توزیع عادلانه ثروت است. از آنجایی که این امر به درستی صورت نمی‌گیرد، جریان‌های خشنی مانند داعش و انواع جریان‌های انحرافی ایجاد می‌شود. جهان امروز به شدت نیازمند گفت‌ووی میان مذهبی در درون خوداست که یکی از مشکلات جدی فرهنگ جهان اسلام است در این امور امام موسی صدر بینایی را برقرار کرد که مابین بنیان رابه خوبی در لبنان می‌بینیم و این می‌تواندستمايه خوبی برای بروز فتان از بسیاری از مشکلات باشد.

نشست روز

فیل در تاریکی

انتشار رمان «فیل در تاریکی» نوشته قاسم هاشمی‌نژاد، در دهه پنجاه شمسی عکس‌العملی بود در قبال ادبیات مقبول آن دوره. هاشمی‌نژاد اعتقاد داشت که دو عنصر اساسی که پایه و مایه داستان شمرده می‌شوند، یعنی عنصر زمان و عنصر مکان، مورد توجه نویسندگان آن دوره نبود و نادیده گرفتن زمان و مکان در داستان هم سبب ناکارآمدی آن می‌شود، هم جذابیت را از آن می‌گیرد و هم به واقع‌نمایی آن لطمه می‌زند. «فیل در تاریکی» آغازگر نوع ویژه‌ای از داستان پلیسی در ادبیات معاصر فارسی

تیتیر مصور | در سوگ یمن

کرینر



Info@etemadnewspaper.ir
www.etemadnewspaper.ir

این نامه اخلاقی حرفه‌ای روزنامه اعتماد را در سایت بخوانید

- صاحب امتیاز و مدیرمسئول: **الیاس حضرتی**
- چانشین مدیر **مسئول و رئیس شورای سیاست‌گذاری: پرهوز بهزادی**
- سردبیر: سیدعلی میرفتاح**
- معاون اجرایی: حجت طهماسی**
- مشاور مدیر مسئول: محمد حضرتی**
- رئیس سازمان آگهی‌ها: علی حضرتی**
- نشانی: خیابان ستارخان، خیابان کوثر دوم، بن بست مینو**
- تلفن خانه:۰۲۵-۶۶۱۲۴۰۶۱ – ۰۲۴-۶۶۱۲۴۰۶۱** ■ **نمابر: (۰۲۱)۶۶۱۲۴۰۶۱**
- توزیع: نشر گستر امروز** ■ **تلفن: ۶۱۹۳۳۰۰۰**
- چاپ: همشهری روز** (روزتاب) ■ **تلفن: ۴۴۵۴۵۰۷۶**

■ **اذان ظهر:**۱۲/۰۲ ■ **غروب آفتاب:** ۲۰/۱۶ ■ **اذان مغرب:** ۲۰/۲۷

زیر دره بین

ماهرخ ابراهیم‌پور

نامی از قلم افتاده



بود و همکاری وزارت خارجه. اما نامی از آرشیمیو ملی برده نشد تا چه رسد به بانو زرین دخت صالحی کارمند کوشا و پیگیر آرشیمیو ملی. اما ماجرا از چه قرار بود.

وقتی مسوولان میراث فرهنگی از طریق‌تی متوجه شدند که اشیای تاریخی متعلق به ایران در امریکا در حال دست‌به‌دست شدن است، بر آن شدند تا با پیگیری و تکیه بر اسناد اشیا را به ایران برگردانند. در این میان سراخ سازمان‌هایی رفتند تا در این امر به آنها یاری برسانند. یکی از سازمان‌هایی که می‌توانست به‌یازگرداندن اشیایکمک کند، آرشیمیو ملی بود. در آرشیمیو ملی کارشناسانی هستند که روی اسناد کار می‌کنند، یکی از کارشناسان زرین دخت صالحی است. صالحی می‌گوید: «از میراث فرهنگی تماس گرفتند و برای پیگیری یازگرداندن سردیس سرپاز هخامنشی به کشور کمک خواستند؛ کمکی اسنادی تا ثابت کند که این قطعه تاریخی از ایران سرق‌ت شده است.» لذا در خواست میراث‌فرهنگی باعث‌شدصالحی به‌تکا‌پویبافتدو اسنادی‌راجست‌وجو و بررسی کند، اسنادی که بررسی آنها یا کمک همکاریاتنیس ورسو پس از مدتی به ۲۰۰۰ برگ سند محدود شد و بررسی همین اسناد موجب شد تا به سندی دست یابد که نشان می‌داد، سردیس سرپاز هخامنشی سال ۱۳۱۵ خورشیدی مجموعه تخت جمشید سرق‌ت شده است. همین اسناد به میراث کمک کرد تا بتواند با اسناد قانونی به استرداد قطعه‌ای از میراث فرهنگی کشور کمک کند. پس از آنکه سردیس سرپاز هخامنشی به کشور عودت داده شد، اخبار بسیاری درباره آن منتشر شد، اما نام هم‌نامی از زرین دخت صالحی به‌میان نیامد تا اینکه اردیبهشت ۹۸ در جمعی کوچک و داخلی از او تقدیر شد، اما هنوز بسیاری از ایرانیان نمی‌دانند که اسناد آرشیمیو ملی و پیگیری زرین دخت صالحی در برگرداندن سردیس سرپاز هخامنشی نقش بسیار مؤثری ایفا کرد این موضوع بی‌پایانه‌ای شد تا در هفته پیش‌روز که هفته جهانی آرشیمونگاری شده، یادتی کنیم از آرشیمیو ملی که کمتر مورد توجه اهل رسانه، سیاستمداران و مردم ایران قرار می‌گیرد، سازمانی که در گوشه‌ای از خیابان میرداماد به دور از هیاهو، انبوهی از اسناد تاریخی کشور را اسر و سامان می‌دهد و خوب است گاهی سری به آن بزنیم تا در باییم در این ساختمان بزرگ چه خبر است و چه اسنادی درباره تاریخ کشورمان در آن جای گرفته است.

نگاه آخر

آغاز فصل جنون



جواد طوسی

برخی مشاهدات و شنیده‌ها و پرسه‌زنی‌هایم در این روزگار غریب، مراد موقعیت خواب‌گردی قرار می‌دهد که گویی گریزی از کاپوس‌های هولناکش ندارد. هر چقدر جلوتر می‌رویم احساس می‌کنم واکنش چون «شوک»، «ضرب‌آب»، «بیهت» و… عمیق‌ترین مفاهیم خود را در این زمانه تجربه می‌کنند از دل روزمرگی و واقعیت جاری، ناخودآگاه به دنیایی سوررئال و آسورد پرتاب می‌شوم. رسانه‌های رسمی دور و برم، از ماه عبودیت و صفیات خدا، شب‌های قدر و دل‌سپردگی و خلوص و وارستگی می‌گویند، اما در تنوع پرتاب‌ب و هدایای فضای مجازی و بمباران پیام‌هایی که از سوی اشخاص حقیقی و حقوقی ارسال می‌شود، پارادوکس لجام‌گیخته‌ای را می‌بینم و ایمان می‌آورم به آغاز فصل جنون: «مفسدان اقتصادی کلان‌تران در سیمینای ایران/ لاغر ی با سماق/ امر ترضی کلان‌تران مترجم شناخته شده در ۸۷ سالگی خودش را از طبقه دوازدهم ساختمان محل زندگی‌اش در بیهت‌آباد به پایین پرتاب کرد و جانش را از دست داد/ کلینت ایستوود ۸۹ ساله، همچنان جوان است/ روایت عجیب شهردار منطقه ۳ شیراز از آتش‌سوزی سینماهم‌اندر میکهدام چونم بسی اینجا هست/ می‌حاضر و من نبرده‌م سوش دنت»…

زمانی صدای اذان مودن‌زاده را دبیبل را بدون استترس می‌شنیدیم و آرامش می‌یافتیم و قطر انشکی از گونام سر از می‌می‌شد، حالا از سرک کشیدن به تلگرام و واتس‌آپ و اینست‌گرام و اومه دارم. حال یا ضد حال؟ خوشی و

سرمرستی و بی‌خبری یا رونمایی عریان از واقعیت‌های تلخ و ترازویی که احاطات کرده‌اند؟

از ملت عشق تا قاتل شدن نجفی از زندگی کوتاه، زندگی دیگران زندگی نکن! بزرگ‌ترین دشمن دانی، نادانی نیست، بلکه توهم‌دانایی است اسولات مربوط به اختلالات روان خود را مطرح کنید/ فواید بادام هندی…

خواب جمید هامون را می‌بینم که (مثل او) در تور ماهیگیری اسیر شده‌ام

عکس‌نویشت



خبر خوب امروز به روایت مجموعه عکس تصویری در ایرنا این است: «سطح تراز دریاچه ارومیه روز گذشته ۱۲۷۱.۸۳ سانتی‌متر بوده که این میزان در مقایسه با سال گذشته که ۱۲۷۰.۷۸ سانتی‌متر بوده، افزایش نشان می‌دهد. بعد از گذشت دو دهه بحرانی، دریاچه ارومیه روند احیاء را به خوبی طی می‌کند و امروز آب دریاچه ارومیه به بیش از پنج میلیارد مترمکعب رسیده است.»

اعتقاد



info@etemadnewspaper.ir
www.etemadnewspaper.ir

این نامه اخلاقی حرفه‌ای روزنامه اعتماد را در سایت بخوانید

- صاحب امتیاز و مدیرمسئول: **الیاس حضرتی**
- چانشین مدیر **مسئول و رئیس شورای سیاست‌گذاری: پرهوز بهزادی**
- سردبیر: سیدعلی میرفتاح**
- معاون اجرایی: حجت طهماسی**
- مشاور مدیر مسئول: محمد حضرتی**
- رئیس سازمان آگهی‌ها: علی حضرتی**
- نشانی: خیابان ستارخان، خیابان کوثر دوم، بن بست مینو**
- تلفن خانه:۰۲۵-۶۶۱۲۴۰۶۱ – ۰۲۴-۶۶۱۲۴۰۶۱** ■ **نمابر: (۰۲۱)۶۶۱۲۴۰۶۱**
- توزیع: نشر گستر امروز** ■ **تلفن: ۶۱۹۳۳۰۰۰**
- چاپ: همشهری روز** (روزتاب) ■ **تلفن: ۴۴۵۴۵۰۷۶**

■ **اذان صبح فردا:** ۴/۰۵ ■ **طلوع آفتاب فردا:** ۵/۴۹

کرگدن نامه

سیدعلی میرفتاح

یکی سایت جنگی

بچه حزب‌اللهی‌های قرارگاه سایبری عمار، در محیط تلگرام کانالی به‌همین نام دارند که تقریبامثل خبرگزاری عمل می‌کند. آنها هم مثل باقی کانال‌های خبری، کار اصلی‌شان خبرپراکنی است اما از آنجایی که در سیاست و عقیده و روش، به‌اصول و مرام خاصی مقیدند، هر خبر و عکسی را منتشر نمی‌کنند و از روی دست دیگران به این طرف و آن طرف نمی‌روند، بلکه از منظر و موقف خود اخبار را رصد، گاهی هم تولید می‌کنند و حاصل کار را در فضای عمومی، بیشتر برای باران و قریقان همدل‌شان منتشر می‌کنند. به بیان دیگر اگر بخواید بفهمید که قاطبه‌بچه حزب‌اللهی‌ها دریا، موضوعات مهمی چون امریکا، مذاکره، دولت، برجام، جنگ و از این قبیل چه در سر دارند و چه ایده‌هایی را می‌پروراندند، راحت‌ترین کار همین است که کتال عملی‌ها را دنبال کنید. این مقدمه کوتاه نوشتم تا بگویم اخبار قرارگاه سایبری عمار را نباید سرسری بخوانید. فارس و تستیپو کپهان هم به‌عملی‌ها نزدیکند اما آنها ناچار به رعایت بعضی ملاحظات حرفه‌ای ومدیریتی و سیاسی‌اند و گاهی با وجود ملی‌طبعی‌شان از انتشار بعضی اخبار صرف‌نظر می‌کنند یا بعضی اخبار را نشر می‌دهند اما عماری‌ها ملاحظات کمتری دست و پال‌شان را بسته و پیادست که با فراتر بیشتری حرف دل‌شان را می‌زنند. فهمیدن اینکه این دوستان چه حرفی در دل دارند هم برای دولت مهم است، هم برای اصلاح‌طلبان و هم برای فعالان سیاسی. بالاخره این «برادران» کلام نافذ دارند. حرف‌شان در بسیاری از نهادهار دودار و اظهارات‌شان از جانب بسیاری از بزرگان خود از نزدیک دستی بر آتش سیاست و کیاست دارند و بر عرصه‌های مختلف فعال ما باشند و زیر بسیاری از نامه‌های توانمند دست‌ور اقدام صادر کنند. اقدام هم، بشود. به‌خصوص رگه‌هایی از اندیشه‌ش عمار بین را می‌توان در برنامه‌های سیاسی تلویزیون مشاهده کرد یا بعضی از حرف‌های ایشان را می‌توان از خطبای جمعه شنید. از آنجایی که جدی‌ترین منتقدان دولت و برجام وابسته به همین طایفه‌اند، بایدال کردن حرف‌واری و عقیده‌شان می‌توانیم بفهمیم برادران چه سودایی در سر دارند. گاهی نیازی به تحلیل و استنباط نیست، بلکه آن قدر به‌وضوح و عیان، مافی‌الضمیر‌شان منتشر می‌کند که کار ناظر سیاسی‌ای راحت می‌کنند. در دوه، روز اخیر خبری در قرارگاه سایبری عمار دیدم که از همین جنس بود و نمی‌شد سانه از کنارش گذشت. آنها ویدیوی کوتاهی از رهبر کره شمالی منتشر کردند. باین تیتیر که «صل‌خبر به قدر کفایت جذابه و بدون هیچ توضیحی ظرفیت‌های عالی داره». می‌داند این خبر جناب‌باطرفیت‌های عالی چه‌بوده؟ رهبر کره شمالی پنج‌نفر از دیپلمات‌های دخیل در مذاکره با آمریکا گفته، بکنه، بکنه، بکنه، بکنه! رهبر کره شمالی پنده و مذاکره‌کننده ار شد بوده و دست راست کیم به حساب می‌آمده. فرستاده بارو دکا کار اجباری مترجم گروه هم راهی زندان شده. قابل توجه اینکه یکی از این دیپلمات‌ها عندالزور در فرودگاه علم‌کرده مدض عبرت سارین-من هم قبول دارم که خبر جناب است اما آیا اعلام این جنابیت از نسوی منتقدان تند و تیز سیاست‌های دیپلماتیک دولت پرده از روی یک «همن» بر نمی‌دارد؟ آیا بعد از چهل سال انقلاب اسلامی باید به دست یک کمونیست غیرمتعال بر میض احوال نگاه کنیم و اقدامات او را خوش بداریم و در بریغ بخوریم که چرا ما چنین مقننر و صریحی عمل نمی‌کنیم؟ در اینکه رهبر کره شمالی در بین بعضی از منتقدان دولت طرفدار دارد، شکی نیست. چندسار در مصاحبه‌ها گفته‌اند و در مقالات‌شان هم نوشته‌اند که کاش از روی الگوی کیم عمل می‌کردیم. اتفاقاً همین کاش‌ها و تمناهار ماجرا در آرتیسانک می‌کنند و مارا به تاامل وامی‌دارد که کجای کاریم. پوشیده‌نیست که خیلی‌ها از ظریف‌و فراف‌های دیپلماتیکش کهپیری می‌زنند و او را خائن می‌دانند. واضح است که حمایت‌های رهبری مائیز در برخورد سفت و سخت با تیم ما کیننده شده بحث هم منحصربه‌ظریف و دستگاده دیپلماسی نیست، بلکه خیلی راحت می‌شود از نوشته‌ها و گفته‌های دوستان منتقد ظریف‌ستی بلندبالا بیرون کشیده‌و راه‌مه‌را بخه اعلام سیرد با حداقل به زندان‌شان فرستاد. بایان باند-جلوتر هم گفته‌الان تا کیدمی‌کنم - که این‌نگاه‌منحصراست که چون که کانالی تلگرافی را می‌چرخاند، نیست. اشتبه کردید اگر فکر کنید این‌ها روزنامه‌نگار سفردندان موضع منتقدان را و نظر یات‌شان را بی‌پرده بیان می‌کنند. ممکن است ظاهر امر یک فعالیت زورالیستی باشد، اما باطنش چیزی جدی‌تر و مؤثرتر و قدرتمندتر است. این همه روزنامه‌وسایت و کتال از ظرف‌یف‌دعای می‌کنند، چند روزنامه و مجله‌وسایت و کتال هم بدش راگویند. سلما، اما واقعیت این است که این منتقدان در سطح روزنامه و سایت و کتال نیستند و حضورشان به تعادل رسانه‌ای کمک نمی‌کنند، بلکه به جهت موقعیت خاصی که دارند

وزن‌شان به قدری زیاد است که تعادل را به هم می‌زند و کار را عملی‌ای مسوولان سخت می‌کنند. شما خودتان را بگذارید جای طرف‌یف. آیا با این دلگرمی‌های تونید از حقوق حقه ایران دفاع کنید؟ او مستظهر به چه لطف و عنایتی می‌تواند با هم‌تاهای روابی یا سیاسی‌اش بنشیند و ایران را نمایندگی کند؟ در حالت عادی گروه‌هایی طرف‌دار ظریف‌ند و سیاست‌های او را خوش می‌دارند، گروهی هم منتقدند و از وبدشان می‌آید. اتفاقاً هر دو گروه باید تریبون داشته باشند و با آزادی‌مطلق حرف‌شان را بزنند. اما الان مشکل چیز دیگری است. تمام موقافان طرف‌یف در فرضی که اکثریت باشند، روی هم جمع شوند تاثیر یک‌صدم این طرف را ندارند. یکی سایت جنگی به از صد هزار، ما داریم از گروهی مقتدر و نافذ و مؤثر حرف می‌زنیم که به‌عرصه‌رسانه آمده‌و می‌خواهد حرف دلش را به گوش صغیر و کبیر برساند تا مناسبات را تغییر دهد. یحتمل تغییر هم خواهد داد.